

¡Celebramos tu éxito!

ESTADO DE RESULTADOS

(MILES DE NUEVOS SOLES)

RUBROS (en miles de nuevos soles)	2013	2014	mar-15
INGRESOS POR INTERESES	157,324	154,309	38,373
Disponible	4,804	3,376	493
Ingresos por inversiones Negosiables y a vcto.	78	1,294	400
Cartera de Creditos Directos	152,232	149,466	37,440
Cuentas por Cobrar	210	173	40
GASTOS POR INTERESES	49,543	37,841	7,786
MARGEN FINANCIERO BRUTO	107,781	116,468	30,586
Provisiones para Creditos Directos	26,707	17,395	6,402
MARGEN FINANCIERO NETO	81,075	99,073	24,184
Ingresos por servicios financieros	2,240	3,898	982
Gastos por servicios financieros	7,012	7,112	1,751
MARGEN FINAN. NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	76,303	95,859	23,414
Resultado por operaciones financieras (ROF)	632	-277	-102
MARGEN OPERACIONAL	76,935	95,582	23,312
GASTOS DE ADMINISTRACION	61,350	70,361	17,552
Gastos de Personal y Directorio	34,646	38,841	9,738
Gastos por Serv. Recibidos de Terceros	25,328	29,992	7,420
Impuestos y Contribuciones	1,375	1,527	395
Depreciaciones y Amortizaciones	3,655	3,358	820
MARGEN OPERACIONAL NETO	11,930	21,863	4,939
Valuacion de Activos y provisiones	906	988	196
RESULTADO DE OPERACIÓN	11,023	20,875	4,744
Otros ingresos y gastos	592	-2,748	-242
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMP. RENTA	11,615	18,127	4,502
Impuesto a la Renta	-3,001	-5,384	-1,227
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	8,614	12,744	3,275